DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000124 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de setembro de 2017 Ano 1

Dispensa

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 066/2017, que tem como
OBJETO: Aquisição de 100 livros infantis intitulados “A Rãzinha Juju e o Sapo-Cururu”, de Achel Tinoco, impresso no
formato 19x25 (fechado), com capa 4x0 em tríplex 250g e verniz brilho total, miolo com 44 páginas 4x4 em couche
liso de 150g, para serem distribuídos nas escolas do município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: GESLUZ – GRÁFICA E EDITORA SANTA
LUZIA LTDA, estabelecido na Rua Ladeira São Francisco de Pádua, 09, 1ª andar, CEP: 44.460-020, Água de Meninos,
Salvador/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 05.930.430/0001-26.

Ibirataia – BA, 25 de setembro de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 181/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 066/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: GESLUZ – GRÁFICA E EDITORA SANTA LUZIA LTDA, CNPJ: 05.930.430/0001-26.
OBJETO: Aquisição de 100 livros infantis intitulados “A Rãzinha Juju e o Sapo-Cururu”, de Achel Tinoco, impresso no
formato 19x25 (fechado), com capa 4x0 em tríplex 250g e verniz brilho total, miolo com 44 páginas 4x4 em couche
liso de 150g, para serem distribuídos nas escolas do município. ASSINATURA: 25/09/2017.    VIGÊNCIA: 31/10/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A0CE180118873C2D481430D3C82A397

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000124 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de setembro de 2017 Ano 1

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 067/2017, que tem como
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Helio Alves Marcelino, n°02, CEP: 45.580-000, Bairro Mirante,
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do LOCADOR: ALOISIO MARQUES DE JESUS, residente na
Travessa José Cesário dos Santos, nº 15, CEP: 45.580-000, Bairro Mirante, Ibirataia/BA, portador do RG: 10.787.120-
8 SSP/BA e inscrito no CPF: 922.192.258-87.

Ibirataia – BA, 21 de Setembro de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 182/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 067/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADA: ALOISIO MARQUES DE JESUS, RG: 10.787.120-8 SSP/BA e CPF: 922.192.258-87.
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Helio Alves Marcelino, n°02, CEP: 45.580-000, Bairro Mirante,
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.. ASSINATURA: 21/09/2017.
VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A0CE180118873C2D481430D3C82A397

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000124 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de setembro de 2017 Ano 1

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 068/2017, que tem como
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Travessa Candido Pereira da Rocha, S/n°, CEP: 45.580-000, Bairro José
Firmino da Silva, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em
atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 833,00 (oitocentos e trinta e três reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do LOCADOR: ISMAILDA BORGES DE OLIVEIRA, residente
na Travessa Candido Pereira da Rocha, nº 52, CEP: 45.580-000, Bairro José Firmino da Silva, Ibirataia/BA, portadora
do RG: 01819229-75. SSP/BA e inscrito no CPF: 457.862.245-20.

Ibirataia – BA, 21 de Setembro de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 183/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 068/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: ISMAILDA BORGES DE OLIVEIRA, RG: 01819229-75. SSP/BA e CPF: 457.862.245-20.
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Travessa Candido Pereira da Rocha, S/n°, CEP: 45.580-000, Bairro José
Firmino da Silva, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em
atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.. ASSINATURA: 21/09/2017.
VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 833,00 (oitocentos e trinta e três reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A0CE180118873C2D481430D3C82A397

		2017-09-26T20:51:28-0300